

**TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS, PATVIRTINTOS
TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. LIEPOS 3 D. SPRENDIMU NR.
1-235, POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022 m.

d. Nr. 22-

Tauragė

Posėdis įvyko 2022-05-02, 15.00 val. nuotoliniu būdu

Tarybos posėdžio sekretorė – jaunimo reikalų koordinatore Inga Meištinkaitė

Dalyvavo tarybos nariai: Matas Petraitis, Eglė Ramanauskaitė, Tadas Kaminskas, Dovydas Kaminskas, Paulius Statkus, Donata Buciūtė, Julija Paltanavičiūtė, Neringa Samoškaitė, Tomas Raulinavičius, Martynas Dikšaitis.

Posėdyje dalyvavo daugiau nei pusė Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) narių, taigi posėdžio metu priimti sprendimai teisėti.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl vietos ažuoliuko sodinimui;
2. Dėl mikroklimato Tauragės rajono ugdymo įstaigose ištyrimo;
3. Kiti klausimai.

SVARSTYMAS

1. SVARSTYTA. Dėl vietos ažuoliuko sodinimui.

NUTARTA. Jaunimo reikalų koordinatore pristatė nariams Nacionalinės jaunimo reikalų koordinatorių asociacijos idėją kiekvienoje savivaldybėje pasodinti po ažuoliuką taip sukuriant virtualų visos Lietuvos Jaunimo parką. Pirmiausiai dėl sąlygų medelio sodinimui pasikonsultuoti su savivaldybės ekologe ir išsiaiškinta, jog reikalinga didesnė erdvė, kadangi sėkmingai prigijęs ažuoliukas auga aukštas, plati jo laja bei šaknys. Taip pat ekologė pabrėžė ir medelio priežiūros pirmaisiais metais svarbą. Jaunimo reikalų tarybos nariai vienbalsiai nutarė, jog ažuoliuką reikėtų sodinti parkelyje prie Tauragės atvirojo jaunimo centro.

2. SVARSTYTA. Dėl mikroklimato Tauragės rajono ugdymo įstaigose ištyrimo.

NUTARTA. Jaunimo reikalų koordinatore pristatė nariams praėjusio susitikimo su Lietuvos moksleivių sąjungos Tauragės MSIC jaunimo politikos komitetu rezultatus. Pastebėta, jog moksleiviai vis dar nėra patenkinti ugdymo įstaigose vyraujančiu mikroklimatu, santykiais su pedagogais, vis dar pasitaiko ir diskriminacijos apraiškų. Išdiskutavus šį klausimą nutarta, kad pirmiausia reikėtų atlikti tyrimą realiai situacijai išsiaiškinti. JRT narių nuomone, tikslingiausia tyrimo organizavimą ir vykdymą pavesti LMS skyriui, kuris su JRK ir kitų specialistų pagalba parengtų trumpą ir aiškų klausimyną moksleiviams, jį išplatintų mokslo metų pabaigoje ir tuomet gautus rezultatus būtų galima aptarti kitame JRT posėdyje.

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

NUTARTA. Jaunimo reikalų koordinatorė pristatė I ketvirčio jaunimo politikos srities rezultatus. Itin geri Tauragės atvirojo jaunimo centro ir Skaudvilės atviros jaunimo erdvės lankytojų rodikliai. Jaunimas gausiai susirenka ne tik į AJC ir AJE organizuojamas veiklas ir renginius, tačiau lankosi ir tiesiog praleisti laisvalaikį. Aptarti ir jaunimo iniciatyvų finansavimo rezultatai. Aptartos ir jaunimo metų aktualijos – Jaunimo metų ambasadoriai JRT nariai Paulius Statkus ir Martynas Dikšaitis pristatė mokymus, kuriuose dalyvavo, taip pat pristatytas ir rugsėjo mėnesį planuojamas „Keliančių jaunimo metų“ renginys Tauragėje.

Posėdžio pirmininkas



Tadas Kaminskas

Posėdžio sekretorė



Inga Meištininkaitė